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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel ;u Zalbe i Predstuvke

A nr. 298/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Muharrem Shala Kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e parashtruar nga L&vizja Vetévendosje (LVV) dega né Malishevé, paraqitur
kundé&r subjektit politik Nisma pér Kosovén, dega né Malishevé pér shkak t& thyerjes t&
heshtjes zgjedhor, pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, n€ seancén e panelit t& mbajtur
me 11.06.2014, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e parashtruar nga Lévizja Vetévendosje (LVV), dega
n& Malishevé.
Arsyetim

Me datén 09.06.2014, Lévizja Vetévendosje (LVV), ka parashtruar ankesé n& PZAP, né té&
cilén ankes& pretendohet se me daté 08.06.2014 rreth orés 17:00 n& Qendrén e Votimit
Nr.3018 né shkollén fillore ’Ganimete Terbeshi’’ né fshatin Astrazup t& Malishevé &shté
gjetur i vendosur posteri i kandidatit p&r deputet n&€ Kuvendin e Republikés s&¢ Kosovés Haxhi
Shala nga Nisma pér Kosovén né aférsi mé pak se 100 metra afér Qendrés s& Votimit. Andaj
me kété veprim &shté béré shkelje e Nenit 7.1 pika b) te Rregullés Zgjedhore nr.11/2013 t&
Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike Mbéshtetésit e Tyre dhe Kandidatét, si dhe Neni
36.1 pika b) t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, pretendohet n& ankesén e LVV-sé.
Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur si prové dy fotografi nga vendi i ngjarjes si dhe emrin
e njé déshmitari.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:
ankesa éshté e pabazuar

Ne bazé te provave t& ofruara nuk mund t& identifikohet se objekti qe pretendohet n& ankesé
ka gen& Qendér e Votimit . PZAP-i, konstatoi se nj& pretendim i till& &shté i pa argumentuar
né prové relevante, prandaj ankesa vlerésohet si ¢ pa bazg duke u bazuar né Nenin 118
paragrafi 1 t& LZP-s&, né t& cilin p&rcaktohet se: “PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte
dhe refuzon ankesat té cilat nuk pérmbushin standardet”, lidhur me ankesén e lart pérmendur
u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 298/2014 mé datén 11.06.2014.

Késhillé Juridike: \
PZAP nuk do t’i pranOJe kerkesat per ri- apellm sepse vendlmet e tij do (&

Kosovés mund té paraqztet brenda njézetekatér (24) oréve nga momentl i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i



